
 
 
                         
 
 
 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE  
    

N°   5  del  17 gennaio 2013 
 
 

OGGETTO :   Nomina Revisore dei Conti triennio 2013 - 2015 
 
 
 

L’anno duemilatredici, il giorno 17 del mese di gennaio , alle ore 15,30 
nella sala delle adunanze consiliari del Comune di Barumini. 

Alla convocazione in sessione straordinaria, che è stata partecipata ai Signori 
Consiglieri a norma di legge, risultano all’appello nominale : 

 
 

 

Consiglieri assegnati n° 13  -    Presenti n° 9   -   Assenti n° 4 
 
Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, 
comma 4, lettera a), del D. Lgs. 18.08.2000, n° 267) il Segretario comunale Dr.   
Giorgio Sogos ; 
 
La seduta è pubblica. 
 
Il  Presidente dichiara aperta la discussione sull’argomento in oggetto regolarmente 
iscritto all’ordine del giorno.   
 

Componenti Carica Presente           
 Lilliu Emanuele Sindaco Si 
 Aracu Veneranda Consigliere Si 
 Corona Marcello Consigliere Si 
 Fulgheri Fabio Consigliere No 
 Pistincu  Sandro Consigliere Si 
 Sergi  Sandro Consigliere No 
 Sergi Ugo Consigliere Si 
 Zedda  Vincenzo Consigliere Si 
 Zucca Michele Consigliere Si 
 Piredda Stefano Consigliere Si 
 Melis Bruno Consigliere No 
 Pistincu Salvatore Consigliere Si 
 Turnu Roberto Consigliere No 



 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
VISTO  l’art. 234 del D.Lgs. n. 267/2000 il quale prevede che nei comuni con popolazione 
inferiore ai 5.000 abitanti la revisione economica-finanziaria è affidata ad un revisore eletto dal 
consiglio comunale a maggioranza assoluta dei membri;     
 
Visto che l’art. 235, comma 1, del medesimo D. Lgs. n. 267/2000  dispone che l’organo di 
revisione dura in carica tre anni ed è rieleggibile per una sola volta ;  
 
CONSIDERATO  che il Revisore dei conti Dott. Enrico Cera, nominato con delibera C.C. n. 
39 del 30.12.2009,  cessa l’incarico il 31.12.2012 ; 
 
VISTE le domande presentate;  
 
Visto l’art. 1 la L. R. n. 24 del 17.12.2012 che prevede che entro sessanta giorni dall’entrata in 
vigore della presente legge si continuino ad applicare le disposizioni previgenti all’articolo 16, 
comma 25, del D.L. 13.8.2011, n. 138, convertito in legge 14.9.2011, n. 148 ; 
 
ACQUISIT I i pareri favorevoli dei responsabili dei servizi ai sensi dell'art. 49 del T.U. n. 
267/2000; 
 
Si procede alla votazione per scrutinio segreto. 
 
Vengono nominati gli scrutatori,  Pistincu Salvatore e Zedda Vincenzo.  
 
Esito della votazione:  Votanti 9   -    Prende voti:  Cera Enrico  7 voti.   Bianche 2  ; 
 
Preso atto dello scrutinio 
 
Con voti favorevoli unanimi ; 
 

DELIBERA 
 
• di nominare per il triennio 2013/2015 Revisore dei conti del Comune di Barumini il Dott. 
Enrico Cera iscritto nel registro dei Revisori Contabili ai sensi del D. Lgs. 23.1.92 n. 88 e del 
D.P.R. 20.11.92 n. 474 con Decreto Ministeriale del 7 giugno 1999 pubblicato sulla G.U. n. 50 
del 25 giugno 1999 ; 
 
• di stabilire il compenso spettante al Revisore dei conti in base al Decreto Ministero 
dell'Interno 31/10/2001 e successive modificazioni ; 
 
• di dare atto che il rimborso delle spese di viaggio, effettivamente sostenute, saranno fissate in 
apposita convenzione regolante lo svolgimento delle attività dell'organo di revisione ; 
 
• di trasmettere il nominativo del revisore nominato al Ministero dell'Interno per l'inserimento 
nella Banca Dati degli organi di revisione economico-finanziaria degli enti locali ; 
 
Di dichiarare, con separata votazione ,  7 favorevoli, 2 astenuti ( Piredda, Pistincu ),  il 
presente atto, immediatamente eseguibile ai sensi art. 134, comma 4 del D.Lgs n. 267/2000. 
 

 


